Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540
www.cmg-es.com.br          -          e-mail: contato@cmg-es.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 017/2024

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, adjudico e homologo a
Contratação direta através de Dispensa de Licitação n.º 004/2024, para Contratação
de serviço técnico especializado de engenharia para elaboração de projeto
executivo, objetivando as seguintes obras no terreno da futura sede da Câmara
Municipal de Guaçuí, construção do muro em torno do terreno, instalação de
portão eletrônico de acesso ao terreno, instalação de padrão de energia elétrica,
construção de 3 (três) garagens com cobertura (medida padrão para carros de
grande porte) e com portão eletrônico, em favor da empresa  MEO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ – 31.172.314/0001-03, com sede na Av. Jerônimo
Monteiro, nº 1000, Ed. Trade Center, Centro, Vitória-ES, CEP 29.010-004, Estado do
Espírito Santo  pelo valor total de R$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte cinco reais), nos
termos do Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de
Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora,
constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

 A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. Por fim,
autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º
14.133/2021.

Guaçuí - ES, 08 de julho de 2024.

Câmara Municipal de Guaçuí
CNPJ nº 31.726.375/0001-67
VALMIR SANTIAGO
PRESIDENTE - CMG

http://www.cmg-es.com.br/
mailto:contato@cmg-es.com.br

Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540
www.cmg-es.com.br          -          e-mail: contato@cmg-es.com.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024
Ratificação do Ato

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ – ES, inscrito no CNPJ sob o nº
31.726.375/0001-67, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos
do processo n.º 017/2024, DISPENSA n.º 004/2024, à empresa MEO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ – 31.172.314/0001-03, com sede na Av. Jerônimo
Monteiro, nº 1000, Ed. Trade Center, Centro, Vitória-ES, CEP 29.010-004, para
Contratação de serviço técnico especializado de engenharia para elaboração de
projeto executivo, objetivando as seguintes obras no terreno da futura sede da
Câmara Municipal de Guaçuí, construção do muro em torno do terreno,
instalação de portão eletrônico de acesso ao terreno, instalação de padrão de
energia elétrica, construção de 3 (três) garagens com cobertura (medida padrão
para carros de grande porte) e com portão eletrônico, contratada pelo valor de R$
8.125,00 (oito mil, cento e vinte cinco reais), de acordo com Artigo 75, Inciso II, da Lei
nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

Guaçuí - ES, 08 de julho de 2024.

VALMIR SANTIAGO
PRESIDENTE DA CMG

http://www.cmg-es.com.br/
mailto:contato@cmg-es.com.br

		2024-07-08T15:51:13-0300
	VALMIR SANTIAGO:84795654700

		2024-07-08T15:51:29-0300
	VALMIR SANTIAGO:84795654700